
 

COMUNE DI CARBONIA 

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

 

 
AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETT. B)  
DELLA L.120/2020 PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO AL FINE 
DELL'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI PRE- PROCESSING DEI FLUSSI DI STAMPA, 
STAMPA, IMBUSTAMENTO E INVIO AVVISI DI PAGAMENTO RUOLO ORDINARIO TARI ANNI 
2021-2022-2023 A MEZZO POSTA ORDINARIA E AVVISI DI SOLLECITO/ACCERTAMENTO DI 
PAGAMENTO MEZZO RACCOMANDATA A/R – CIG 8887530DC2 

 

Il Dirigente del Settore IV 

 
RENDE NOTO 

 
che il Comune di Carbonia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lettera b) del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76 (decreto semplificazioni) convertito, con modificazioni, nella legge 11 

settembre 2020 n. 120, giusta Determinazione Dirigente Settore III n. 66 del 01/09/2021, intende 

affidare con procedura negoziata di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, un 

Accordo Quadro al fine dell'espletamento del servizio di pre- processing dei flussi di stampa, 

stampa, imbustamento e invio avvisi di pagamento ruolo ordinario tari anni 2021-2022-2023 a 

mezzo posta ordinaria e avvisi di sollecito/accertamento di pagamento mezzo raccomandata A/R – 

CIG 8887530DC2;  

 

1. Riferimenti Ente Appaltante 

Comune di Carbonia – Piazza Roma, 1 – 09013 Carbonia, (SU) ITALIA tel. 0781/694.1 - fax 

0781/64039 - PEC: comcarbonia@pec.comcarbonia.org; indirizzo internet: 

https://www.comune.carbonia.su.it; Settore proponente: Settore III – Ufficio Tributi; 

 

2. Oggetto del servizio 

L’appalto ha ad oggetto l’affidamento di un Accordo Quadro al fine dell'espletamento del servizio di 

pre - processing dei flussi di stampa, stampa, imbustamento e invio avvisi di pagamento ruolo 

ordinario tari anni 2021-2022-2023 a mezzo posta ordinaria e avvisi di sollecito/accertamento di 

pagamento mezzo raccomandata a/r;  

 

3. Importo dell’Accordo Quadro 

L’importo complessivo massimo presunto dell'accordo quadro è di €. 92.610,00 oltre Iva.  

 



4. Durata del servizio 

Il Contratto ha una durata massima di tre anni dalla sottoscrizione dello stesso e comunque non 

oltre l’esaurimento dell’importo massimo dell’Accordo Quadro, qualora tale evenienza si verifichi 

prima della scadenza del termine; 

 

5. Scelta dell’operatore economico 

La scelta dell’operatore economico sarà effettuata ai sensi dell’art. 1 co. 2. del decreto-legge 16 

luglio 2020, n. 76 (Decreto Semplificazioni) convertito, con modificazioni, nella Legge 11 settembre 

2020 n. 120, mediante procedura negoziata di cui all’articolo 1, comma 2, lettera b) della Legge 

120/2020 secondo le modalità dell'Accordo Quadro, ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. 50/2016, che 

avverrà mediante pubblicazione di una RDO sulla piattaforma Sardegna CAT, aperta a tutti gli 

operatori economici iscritti, alla data di pubblicazione della RDO, nella Categoria merceologica 

AL55 – Servizi postali;  

 

6. Criterio di aggiudicazione 

il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'articolo 95 comma 4 lettera 

b) del D. Lgs. 50/2016; 

 

7. R.U.P. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Luca Massa tel. 0781/694.276 email: 

lmassa@comune.carbonia.ca.it  

 

8. Data di invio delle Lettere di Invito 

09/09/2021 

 

Il presente AVVISO viene pubblicato, al fine di dare evidenza dell’avvio della procedura negoziata 

per l’affidamento dell’appalto in oggetto, sul sito internet dell’ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” sezione “Bandi di gara e Contratti”.   

 

              Il Dirigente Settore IV 

            Dott. ssa Maria Elisabetta Di Franco 


